
 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOVĚ O DÍLO 

na realizaci stavby Výměna tepelného zdroje – Milešovka, registrační číslo CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0010982 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 
 
se sídlem: Boční II 1401, 141 00  Praha 4 
IČO:  68378289 
DIČ:  CZ68378289 
zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství mládeže a 

tělovýchovy ČR 
zastoupený: doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc., ředitelem 
číslo účtu: 19-9208360217/0100 
(dále také jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Tomášem Simurníkem 

se sídlem: Revoluční 323, 407 01 Jílové 
IČO:  65118529 
DIČ:  CZ7702112407 
zastoupená/ý: Tomášem Simurníkem 
zapsaná v OR: zapsaná v Živnostenském rejstříku 
číslo účtu:  2900587678/2010 
(dále také jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 8. 2020. 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 13. 8. 2020 níže uvedeným 
způsobem z následujících důvodů: 

 úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci díla 
 změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla. 

 
Bod 3.1., Článku III se doplňuje následujícím textem: 
V průběhu provádění prací se vyskytla nutnost méněprací a víceprací: 

a) Méněpráce 
Méněpráce zasahují do 7 místností, č. 101, 104, 105, 106, 108, 204 a 205. Sedm topných těles v projektu 
bylo nahrazeno pěti topnými tělesy jiných rozměrů. Dvě topná tělesa byla z projektu zcela vypuštěna.  



 

Stránka 2 z 3 
 

 
b) Vícepráce 

Vícepráce budou probíhat v místnostech 101, 105, 106, 108 a 205, zde plánované radiátory budou 
nahrazeny topnými tělesy jiných rozměrů. Dále dojde ke zvýšení položky Instalace o 8 jednotek, jedná se o 
nutné úpravy rozvodů pro jiné rozměry a umístění radiátorů.   

Předmět díla se mění v rozsahu daném souhrnným rozpočtem víceprací a méněprací uvedeném v příloze. 
 
Bod 7.1, Článku VII se doplňuje o následující text: 
Smluvní strany se dohodly na změně ceny Smlouvy o dílo ze dne 13. 8.2020 následovně: 

 Cena v Kč bez DPH 

Původní cena dle SoD 1 054 195,- 

Dodatek č. 1  

Vícepráce 30 233,- 

Méněpráce 35 283,- 

Cena rozdílu dod. č. 1 - 5 050 

Cena SoD + dod. č. 1 1 049 145,- 

 

II.  

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 13. 8. 2020 zůstávají beze 
změn. 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
 
 
Přílohy : 1. Observatoř Milešovka – položkový rozpočet ZMĚNA Č. 1 
 
 
V Praze dne 23. 10. 2020      V Praze dne 26. 10. 2020 
 
 
 
 
  .............................................................   ............................................................  
 za objednatele za zhotovitele 
 doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc., Tomáš Simurník 
 ředitel jednatel 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

 
Příloha č. 1 
 
 

Tato část není určena k uveřejnění 


